



بین المللی، گسترش سکونتگاه‌ها و شهرهای موجود و ایجاد شهرهای جدید به میزان ۲ میلیون و پانصد هزار نفر، ایجاد منطقه پیشران اقتصادی در سواحل و توسعه صنایع نفت و گاز و پتروشیمی، معدنی و گردشگری، شیلات و کشاورزی، کشتی سازی و پشتیبانی بندری از جمله اهداف برنامه ۵ ساله سواحل مکران است.

**ثبت بالاترین نرخ‌های بیکاری در استان دارای ساحل گویای عدم استفاده درست از ظرفیت دریا و ساحل برای رفع بیکاری ساکنان این استان‌ها است؛ چرا که رشته‌های شغلی متعددی وجود دارند که به ساحلی بودن منطقه وابسته و یا اینکه ساحلی بودن برای آنها مزیت محسوب می‌شود؛ چنانکه گردشگری شیلات این گونه است. حال آنکه به دلیل کم توجهی این شغل‌ها در مناطق ساحلی جنوب کشور توسعه پیدا نکرده‌اند.**

پیش از این دبیر شورای توسعه سواحل مکران گفته بود که با وجود تحریم پیشنهادهای زیادی از چینی‌ها، آسیای میانه و کشورهای اروپایی برای سرمایه‌گذاری داریم. انتظار این است که با سرمایه‌گذاری‌های داخلی و خارجی این منطقه از بی‌توجهی چند دهه‌ای خارج شود و با عملی شدن طرح‌های فعلی روی کاغذ به بیکاری مزمن این منطقه پایان داده شود.

## جنوب ایران و سواحل مکران ظرفیت بی نظیر برندسازی گردشگری ماهیگیری

اقتصاد کیش - گردشگری شیلات در دنیا به عنوان شاخه‌ای از گردشگری کشاورزی در مناطق طبیعی و مزارع مصنوعی پرورش ماهی به منظور افزایش درآمد حوزه گردشگری در حال گسترش است؛ اما در ایران با وجود گستره وسیع سواحل و مناطق بکر این حوزه مغفول مانده است.

در جنوب کشور و در سواحل مکران اسکله‌های ماهیگیری مخصوص گردشگران وجود دارد که حوزه طراحی کرده‌اند که هدف آن ترویج و جذب بازدیدکنندگان به مناطق شیلاتی شناخته این کشور است.

همچنین در اندونزی برنامه‌های موسوم به دهکده ماهیگیری هوشمند (SFV) توسط وزارت شیلات این کشور معرفی شده است که به گفته وزیر شیلات این کشور به عنوان اهرمی است که روستاهای می‌تواند برای تقویت اقتصاد روستا از آن استفاده کنند.

در حال حاضر آمریکا در عرصه گردشگری ماهیگیری پیشتاز است و تورهایی بزرگی در این کشور وجود دارند که فعالیت‌های متنوع و گسترده‌ای را به گردشگران ارائه می‌دهند و تقریباً یک چهارم بازار این حوزه گردشگری را از آن خود کرده است. همچنین استرالیا، ژاپن و آلمان و بعد از آنها هند سهم بزرگی از بازار گردشگری ماهیگیری و شیلات را دارند.

**گردشگران در ایران در کجا ماهیگیری کنند؟**

در ایران نیز ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی در

توسعه پلنفرم‌های آنلاین گرفته‌اند؛ چنانکه در رومانی گروه‌هایی با بودجه اتحادیه اروپا پلنفرمی را در این کشور معرفی کرده است که به گفته وزیر شیلات این کشور به عنوان اهرمی است که روستاهای می‌تواند برای تقویت اقتصاد روستا از آن استفاده کنند.

پشتتاز است و تورهایی بزرگی در این کشور وجود دارند که فعالیت‌های متنوع و گسترده‌ای را به گردشگران ارائه می‌دهند و تقریباً یک چهارم بازار این حوزه گردشگری را از آن خود کرده است. همچنین استرالیا، ژاپن و آلمان و بعد از آنها هند سهم بزرگی از بازار گردشگری ماهیگیری و شیلات را دارند.

گردشگران در ایران در کجا ماهیگیری کنند؟

در ایران نیز ۵ هزار و ۸۰۰ کیلومتر خط ساحلی در



گردشگران حرفه‌ای، فرصت کسب درآمد را برای مردم محلی این مناطق ایجاد کرده‌اند. در برخی کشورهای دولت‌ها بسیاری معرفی و افزایش آگاهی نسبت به مناطق شیلاتی و ماهیگیری اقدام به

فرصت کسب درآمد را برای مردم محلی این مناطق ایجاد کرده‌اند.

در برخی کشورهای دولت‌ها بسیاری معرفی و افزایش آگاهی نسبت به مناطق شیلاتی و ماهیگیری اقدام به

در جلسه هم‌اندیشی روابط عمومی‌های وزارت علوم و صنعت پتروشیمی کشور تأکید شد:

## حضور فعال دانشگاه‌ها و مراکز پژوهشی وزارت علوم در نمایشگاه ایران پتروکم کیش



اطلاع‌رسانی مؤثر فرصت‌های شغلی، جهت جذب و اشتغال دانش‌آموختگان و مدیران نخبه و توانمند در صنعت پتروشیمی، اطلاع‌رسانی شفاف فرصت‌های مطالعاتی صنعت پتروشیمی به محققان و دانشجویان، معرفی حداکثری سامانه نان (نظام ایده‌ها و نیازها) به دانشگاهیان و صنایع پتروشیمی جهت تقویت این سامانه در راستای افزایش هم‌رسانی طرفین از دیگر مباحث مطرح شده در نخستین جلسه این هم‌اندیشی بود.

اقتصاد کیش - در نخستین جلسه هم‌اندیشی روابط عمومی‌ها در مجموعه‌های وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و صنعت پتروشیمی کشور بر حضور فعال دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی مرتبط با صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در نمایشگاه ایران پتروکم کیش ۱۴۰۲ تأکید شد.

رضا آزاد مدیرکل روابط عمومی وزارت علوم، تحقیقات و فناوری و مهندس سید جواد سجادی رئیس روابط عمومی دانشگاه علم و صنعت ایران و دبیر شورای هماهنگی روابط عمومی‌های دانشگاه‌های استان تهران و البرز در نشست مشترک با دکتر مهدی سالم مدیر ارتباطات و توسعه برند گروه صنایع پتروشیمی خلیج فارس به بررسی مدل هم‌افزایی استفاده از توانمندی‌ها و نیازمندی‌های متقابل مجموعه آموزش عالی کشور و هلدینگ خلیج فارس پرداختند.

در این نشست که شهبانلو رئیس روابط عمومی پتروشیمی کارون و فرج تبار مشاور پتروشیمی دانش‌پنیا کارون نیز حضور داشتند، در خصوص امکانات و ظرفیت‌های روابط عمومی دانشگاه‌ها و واحدهای پتروشیمی در راستای نقش آفرینی آنها در تقویت واحدهای صنعت پتروشیمی با دانشگاه‌ها بحث و تبادل نظر به عمل آمد.

علاوه بر تفاهم در خصوص حضور فعال دانشگاه‌ها و پژوهشکده‌ها و مراکز تحقیقاتی مرتبط با صنایع نفت، گاز و پتروشیمی در نمایشگاه ایران پتروکم کیش ۱۴۰۲

## دانیال کیش DANYAL KISH REAL ESTATE

## سقفی اندازه قلب من و تو

۰۹۱۲۳۳۱۲۲۲۹

۰۹۳۴۷۶۹۱۲۰۱

۰۷۶۴۴۴۲۰۰۰۵

۰۷۶۴۴۴۶۷۳۰۷

📍 Danyalamlak

## خلیج فارس جزیره کیش

بلوار فردوسی ویلاهای مروارید پلاک ۷۰۱  
دانیال پلاس خیابان رودکی پلاک TS۳۵ واحد ۲

## اجرای طرح واکسیناسیون کودکان زیر پنج سال

### در کیش

بیماری‌های در حال ریشه‌کن شدن، اجرای طرح واکسیناسیون فلج اطفال را در برخی نقاط از سر گرفته است. رئیس مرکز بهداشت جزیره کیش تصریح کرد: این طرح طی ۲ مرحله در جزیره کیش انجام می‌شود و والدین می‌توانند در مرحله اول، برای واکسینه کردن کودکان خود به پایگاه‌های بیمارستان کیش، مرکز خدمات جامع سلامت بوعلی، پایگاه صدف، پایگاه سحر، کلینیک امام رضاع، کلینیک شهید ستاری پایگاه پدافند هوایی، بازار مرکز تجاری، میکا مال و مروارید، مسجد امام حسن (ع) و مسجد خاتم مراجعه

اقتصاد کیش - طرح واکسیناسیون کودکان زیر پنج سال متولد دی ماه ۱۳۹۷ به بعد، به مدت چهار روز در مراکز بهداشتی و درمانی جزیره کیش اجرا می‌شود. به گزارش اقتصاد کیش احمدی رئیس مرکز بهداشت جزیره در این خصوص گفت: بیش از ۴ هزار کودک زیر ۵ سال ایرانی و اتباع خارجی ساکن در جزیره، مشمول دریافت واکسن فلج اطفال هستند. وی با اشاره به بازگشت مجدد برخی بیماری‌ها به دلیل کاهش سطح واکسیناسیون در زمان شیوع ویروس کرونا در دنیا افزود: وزارت بهداشت درمان و آموزش پزشکی به منظور جلوگیری از بروز مجدد



## روزنامه اقتصاد کیش

۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



@eghtesadkish



۰۹۳۴۷۶۸۰۷۱۴



۰۷۶ ۴۴۴۲۴۹۹۹



## اقتصاد کیش

روزنامه